
UCHWAŁA NR 1003/XLIII/18
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 28 sierpnia 2018 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018r., 
poz. 994 z późn. zm.) i art. 52 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(Dz.U. z 2017r., poz. 2203) Rada Miejska Węglińca uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę Węgliniec zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie 
i opiekę w zakresie podstawy programowej, o której mowa w odrębnych przepisach, w wymiarze pięciu godzin 
dziennie. 

2. Godziny realizacji świadczeń, o których mowa w ust. 1, określa statut placówki.

3. Ustala się opłatę w wysokości 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę korzystania z wychowania przedszkolnego 
uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 
kończą 6 lat, w czasie przekraczającym wymiar zajęć określony w ust. 1.

4. Opłatę, o której mowa w § 1 ust. 3 obniża się o 100% za drugie i każde następne dziecko z danej rodziny 
uczęszczające do przedszkola.

§ 2. Traci moc uchwała nr 749/XXXVII/14 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 28 października 2014 r. w sprawie 
określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolu publicznym, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i punktach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Węgliniec. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady

Waldemar Błauciak

Uzasadnienie

W związku z wejściem w życie ustawy o finansowaniu zadań oświatowych zmianie uległa podstawa prawna 
podjęcia uchwały określającej wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie 
przekraczającym bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w przedszkolu publicznym.

Ponadto zmienił się charakter tych opłat, bowiem zgodnie z art. 52 ust. 9 w/w ustawy opłaty te stanowią 
nieopodatkowane należności budżetowe o charakterze publicznoprawnym, o których mowa 
w art. 60 pkt 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych.

Zgodnie z przepisem przejściowym zawartym w art. 106 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, 
uchwały rady gminy podjęte przed 1 stycznia 2018 roku na podstawie przepisu art. 14 ust. 5g ustawy o systemie 
oświaty zachowują moc do dnia wejścia w życie uchwał podjętych na podst. art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 
27 października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych.

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Id: 9D30E43C-9DBD-4829-9618-2E447D77F467. Podpisany Strona 1




